
 
   

 

 
 

事 務 連 絡 
令和 5 年 4 ⽉ 13 ⽇ 

 
茨城県教育庁  
義務教育課⻑ 様 

 
不登校・多様な学びネットワーク茨城 

代表世話⼈ ⽯⽥佳織 
チラシチーム ⽂章作成・送信担当 ⻄脇順⼦ 

 
 

不登校⽀援に関するチラシ配布に関わる周知協⼒について 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 

このたび私共は、フリースクールなど茨城県内の⺠間不登校⽀援者情報の⼀覧、県
の不登校⽀援部署とフリースクール連携推進事業、県内⽀援情報を集約したサイトに
ついて掲載したチラシ（A4 カラー両⾯）を、2.8 万枚作成いたしました。 

こちらのチラシを、各市町村教育委員会を通じて、各⼩中学校へ 30 枚ずつ配布して
頂きたいと考えております。枚数に限りがございますので、校⻑・教頭・学年主任・
養護教諭・スクールカウンセラー・不登校⽀援に関わる先⽣⽅を優先しての配布をお
願いしたいです。つきましては、義務教育課から県内市町村に向けて、その旨をご連
絡いただけませんでしょうか。 

また、教育庁義務教育課・⾼校教育課にもお送りいたしますので、職員の⽅、県所
属の SSW（スクールソーシャルワーカー）へも配布いただければと考えております。 

配布・郵送時期は 4 ⽉末から 5 ⽉頃を予定しています。 
 

記 
 

1. 各市町村教育委員会に向けて、公⽴⼩中学校への不登校・多様な学びネットワ
ークチラシ配布への協⼒依頼 
「不登校⽀援に関するチラシ配布に関わる周知協⼒について（市町村教育委員
会）.pdf」 
 

2. 県教育庁義務教育課職員の⽅、県所属の SSW（スクールソーシャルワーカ
ー）へのチラシ配布 
 

不登校・多様な学びネットワーク茨城 
代表世話⼈ ⽯⽥佳織 
mail：futamanet.ibaraki@gmail.com（NW） 
tell：080-2382-8611（⽯⽥） 

 


写し






